2

П Р О Т О К О Л

заседания рабочей группы Комиссии по проведению административной реформы в Смоленской области

_________________________________________________________________________________________________________________

здание № 1 Администрации                                                                                                                   от 26.08.2016   № 9
Смоленской области,

  Каб. 526
Председательствующий – Т.О. Щербакова
Секретарь – С.В. Корналевская
Присутствовали: Т.О. Щербакова, А.С. Хорьков, М.Е. Хрыкова, Н.В. Иванова, Е.В. Шаврина, Ю.В. Кергетова
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О популяризации предоставления государственной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре государственной собственности Смоленской области» в электронном виде.

2. О переводе государственной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, находящихся в собственности Смоленской области»:

2.1. О внесении в Региональный реестр госудасртвенных и муниципальных услуг (функций) сведений об услуге «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, находящихся в государственной собственности Смоленской области»;

2.2. О согласовании интерактивной формы подачи заявления на Региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) на получение в электронном виде государственной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, находящихся в собственности Смоленской области».
ПО ВОПРОСУ № 1
СЛУШАЛИ:

Н.В. Иванову
ВЫСТУПИЛИ:

М.Е. Хрыкова, Е.В. Шаврина, С.В. Корналевская
РЕШИЛИ
1.1. В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.06.2012 № 634
«О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг», а также принимая во вниманиее то, что содержание государственной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре государственной собственности Смоленской области» не предусматривает выдачу документов и состоит в предоставлении справочной информации, Департаменту Смоленской области по имущественным и земельным отношениям проинформировать руководителей исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области  о возможности подачи заявления на получение государственной услуги посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг от имени физичесокого лица подписанного простой электронной подписью.
Срок: сентябрь 2016 года
ПО ВОПРОСУ № 2
СЛУШАЛИ:

Н.В. Иванову
ВЫСТУПИЛИ:

Т.О. Щербакова, А.С. Хорьков, Е.В. Шаврина, С.В. Корналевская
РЕШИЛИ
2.1. В соответствии с п.2.3 Порядка формирования и ведения региональных государственных информационных систем «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области», утвержденным распоряжением Администрации Смоленской области от 26.04.2010 № 499-р/адм, разместить сведения об услуге «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, находящихся в государственной собственности Смоленской области» в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) в семидневный срок со дня вступления в силу правового акта, определяющего порядок предоставления услуги.

2.2. Предварительно установить срок перевода государственной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, находящихся в государственной собственности Смоленской области» 1 января 2017 года.
	Председатель

	Т.О. Щербакова

	Секретарь
	С.В. Корналевская